
                
 

 
 
 
Prot. n. 8578/13 del 11/10/2024 

 
LA DIRETTRICE 

 
- VISTO il bando prot. 8454/13 del 09/10/2024; 
- VISTA la richiesta di integrazione del profilo di tecnico di laboratorio di arti visive assunta al prot. 8576/13 del 

11/10/2024; 
 
 

                       DECRETA 
 
La seguente integrazione del tecnico di laboratorio di arti visive:  

 
 
Si precisa, altresì, che sono fatte salve tutte le domande pervenute fin ora. 
 
 
Macerata lì, 11 ottobre 2024  
 

  
LA DIRETTRICE  

  f.to (Prof.ssa Rossella GHEZZI) 
 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs 12/02/1993 n.39. 
Nota: ai sensi dell’art.6 c.2 L. 412/91, non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Corso/ambito Figura specifica Ore posti 

Arti visive Tecnico di laboratorio di arti visive 200 1 

Competenze 
richieste 

Consolidata esperienza professionale nell'ambito delle tecniche pittoriche tradizionali: 
(tempera, olio, affresco) maturata anche e soprattutto nell'esperienza laboratoriale 
nonché conoscenze teorico-pratiche degli elementi costitutivi dei dipinti su supporti 
lignei, parietali e tessili, dei loro specifici materiali e mezzi espressivi. Il supporto alla 
didattica riguarderà anche le attività di laboratorio che prevedono l'utilizzo di tecniche e 
procedimenti artistici che connotano le trasformazioni dei linguaggi visivi dell'età 
moderna e contemporanea mettendo in atto sperimentazioni di varia natura, nonché di 
affiancamento nelle iniziative interdisciplinari del dipartimento di Arti Visive. 


	LA DIRETTRICE

